Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Setembro de 2021. 1Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Setembro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

PODER EXECUTIVO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Setembro de 2021 Edição N25.582

Governadoria do Estado

Decretos

DECRETO Nº 4969-R, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no exercício das atribuições previstas no Art. 91,
inciso V, da Constituição Estadual, em conformidade com as informações constantes no processo E-DOCS nº
2021-1HCHH,

DECRETA:

Art. 1°
Aquicultura e Pesca - SEAG, Secretaria da Casa Civil - SCV, do Instituto de Pesos e Medidas do Estado do
Espírito Santo - IPEM/ES, da Secretaria de Estado da Educação - SEDU, da Secretaria de Estado do Governo -
SEG, da Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, da Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT, da

Art. 2°

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Art. 1°.

(R$) (R$)

SEAG Coordenador de Projetos 01

SEAG 01

SEAG 01

SCV 01

01

SEG 11

SEG 01

(R$) (R$)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 24 de Setembro de 2021 às 22:06:12 Código de Autenticação: 5d47e7a8

2

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Setembro de 2021.

SEAG 01

SEAG 01

02

01

SCV 02

AGERH 01

01

* Economia Gerada: R$ 4,96 (quatro reais e noventa e seis centavos).
Protocolo 722340

RESUMO DOS ATOS ASSINADOS PELO
GOVERNADOR.

DECRETO Nº 1992-S, DE 24.09.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da

1994, ABILIA LEITE PEREIRA, para exercer o

Senhora da Glória, da Secretaria de Estado da

Protocolo 722341

DECRETO Nº 1993-S, DE 24.09.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei

ALESSANDRA RAMOS DE MOURA GOMES, para

Humanos, Ref. QC-01, do Centro de Reabilitação
Física do Estado do Espírito Santo, da Secretaria

Protocolo 722342

DECRETO Nº 1994-S, DE 24.09.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei

LUIZ GUSTAVO DE SOUSA CYPRESTE, para

e Órtese, Ref. QC-01, do Centro de Reabilitação
Física do Estado do Espírito Santo, da Secretaria

Protocolo 722343

DECRETO Nº 1995-S, DE 24.09.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei

ROBERTO DAMES SILVA,

Ref. QC-01, do Centro de Reabilitação Física do
Estado do Espírito Santo, da Secretaria de Estado

Protocolo 722344

DECRETO Nº 1996-S, DE 24.09.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da

1994, SABRINA LUCIA PINTO DA SILVA, para

Adulto e Infantil, Ref. QC-01, do Centro de
Reabilitação Física do Estado do Espírito Santo, da

Protocolo 722345

DECRETO Nº 1997-S, DE 24.09.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da

1994, OTHONIEL CIBIEN DOS SANTOS, para

Hospitalar, Ref. QC-01, do Centro de Reabilitação
Física do Estado do Espírito Santo, da Secretaria

Protocolo 722346

DECRETO Nº 1998-S, DE 24.09.2021.

NOMEAR, nos termos do Art. 12, inciso II, da Lei

ALDIMARA LYRA DA SILVA
de provimento em comissão de Assessor Especial

Educação - SEDU.
Protocolo 722347

DECRETO Nº 1999-S, DE 24.09.2021.

NOMEAR

PATRICIA DA SILVA CORTELLETTI ARREBOLA,

de Supervisor I, Ref. QC-01, da Secretaria da Casa
Civil - SCV.

Protocolo 722348

DECRETO Nº 2000-S, DE 24.09.2021.

NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II da Lei

WALLACE NASCIMENTO VALENTE para exercer

Estado de Esportes e Lazer - SESPORT.
Protocolo 722349

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 24 de Setembro de 2021 às 22:06:12 Código de Autenticação: 5d47e7a8